UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

ATA DO RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES DO CENTRO DE

CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS NO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E

EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO – 2022/2024.

A Comissão Eleitoral designada por meio da Portaria no 11/2022 - GD/CCHN para reger a eleição

que indicará os dois (02) representantes do Centro de Ciências Humanas e Naturais (CCHN/UFES)

no Centro de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal do Espírito Santo (CEPE/UFES)

torna público o resultado da eleição.

Tendo sido deferida as inscrições das duas chapas, a saber: Chapa 1 - "Plural e

entrecruzamentos", com os professores Gilead Marchezi Tavares (Departamento de Psicologia)

como titular e Jefferson Bruno Moreira Santana (Departamento de Línguas e Letras) como

suplente; Chapa 2 - "Compromisso e diálogo", com os professores Agnaldo Silva Martins

(Departamento de Oceanografia e Ecologia) como titular e Luciana Ferrari (Departamento de

Línguas e Letras) como suplente, ocorreu a eleição, em conformidade com os requisitos

estabelecidos pelas Normas Eleitorais estabelecidas por esta comissão e divulgadas para os

departamentos do CCHN, pelo sistema de votação on-line (http://votacao.ufes.br), das 08h00 às

19h00 do dia 31 de agosto de 2022.

Após o horário final, o presidente da Comissão Eleitoral, por meio do link

https://votacao.ufes.br/limesurvey/admin, teve acesso aos resultados, que foram os seguintes:

http://votacao.ufes.br/
https://votacao.ufes.br/limesurvey/admin

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

CHAPAS INTEGRANTES CONTAGEM PERCENTAGEM

Chapa 1

"Plural e

entrecruzamentos"

Gilead Marchezi Tavares – Titular

(Departamento de Psicologia)

Jefferson Bruno Moreira Santana –

Suplente (Departamento de Línguas e

Letras)

62 74.70%

Chapa 2

“Compromisso e

Diálogo”

Agnaldo Silva Martins – Titular

(Departamento de Oceanografia e

Ecologia)

Luciana Ferrari – Suplente

(Departamento de Línguas e Letras)

72 86.75%

Votos em Branco ----------- 2 2.41%

Após a aprovação do resultado pela Comissão, redigiu-se e aprovou-se essa Ata, que declara

eleitas a Chapa 2, com 72 votos, e a Chapa 1, com 62 votos, como representantes do CCHN no

CEPE no período 2022-2024.

Vitória, 02 de setembro de 2022.

Comissão eleitoral:

Ana Christina Wigneron Gimenes

Rosana Suemi Tokumaru

Valéria da Silva Quaresma